
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Servizi Socio Sanitari 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.gov.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

                           

 
 

Al sito WEB  dell’Istituto 
nelle sezioni  

ALBO online  
AMMINISTRAZIONE 

Trasparente e nel  
Fascicolo  PON-FESR 

 

Alla DSGA 
SEDE                                                                 

 

Agli ATTI della scuola  
 

 

OGGETTO: 
Determina a contrarre per la fornitura di materiale per cablaggio - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Premialità Obiettivi di Servizio – Fondo per 

lo sviluppo e la Coesione ex Delibera Cipe n. 79/2012,  mediante affidamento diretto 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Avviso: AOODGEFID\Prot. n. 37944 bis del 12/12/2017.  
“Laboratori  per lo sviluppo delle Competenze di base e di laboratori professionalizzanti 

in chiave digitale”. 

 Asse II  – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo Regionale (FESR). 
Obiettivo Specifico 10.8 – Diffusione della società della conoscenza del mondo 
della scuola e della formazione e adozione degli approcci didattici innovativi. 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
Sotto-azione: 10.8.1.B2 – Laboratori professionalizzanti 

Codice progetto:   10.8.1.B2-FSC-AB-2018-10. 

CUP : I82G17000060001 

CIG: ZD829EF1D4 

TITOLO PROGETTO: “Laboratorio di realtà immersiva per il marketing” 

Autorizzazione progetto: prot.  n.  AOODGEFID/9928 del  20 aprile 2018. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 





 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Servizi Socio Sanitari 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.gov.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia   

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi 

strutturali e di i nvestimento europei, il refolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo  

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 
VISTA la circolare prot. n.MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U). 

AOODGEFID/37944 bis del 12/12/2017, rivolta alle Istituzioni Scolastiche Statali, Fondi 

Strutturali Europei, Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 

ambienti per l'apprendimento" 2014-2020.               Avviso pubblico per la presentazione 

di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze 

di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale – Sotto- azione 10.8.1.B2 – 

Laboratori professionalizzanti; 

VISTA la candidatura n. 1009346 accettata dall’Autorità di Gestione in data 12/03/2018  con 

prot. n. 4974 data schedulazione  13/03/2018; 

CONSIDERATO che il progetto presentato da questa Istituzione scolastica è stato collocato utilmente nella 

graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di gestione – Prot.  

n.  AOODGEFID/9856  del 19 aprile 2018; 

VISTA la  circolare MIUR prot. n. AOODGEFID/9928 del 20/04/2018 di autorizzazione del 

progetto; 

VISTO il   D.  n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento   concernente   le   istruzioni   generali sulla   

gestione    amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009 Attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15, 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs.  19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma 2, 36 

comma 2, lettera a), 36 comma 7; 

VISTO il Regolamento sull’attività negoziale, approvato con delibera n. 3 del Commissario 

straordinario  il 14/02/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori, servizi e forniture e i criteri stabiliti dall’art. 45 comma 2 lett. a) del D. 

I:  129/2018; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale 2019; 

VISTO il Decreto di formale assunzione in bilancio prot. n. 11031/C1 del 29/10/2018  e 

l’inserimento nel P.A. per l’esercizio finanziario 2018, del progetto in parola; 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Servizi Socio Sanitari 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.gov.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

VISTA  l’autorizzazione di proroga del MIUR alla conclusione  del progetto “Laboratorio di realtà 

immersiva per il marketing”,  al 31/09/2019; 

RITENUTO necessario acquistare materiale per cablaggio a fini della realizzazione del progetto 

realizzato indicato in oggeto; 

VERIFICATA la non esistenza di Convenzioni Consip attive per il materiale di cui alla presente 

determinazione; 

DATO ATTO  che la spesa complessiva per la fornitura in parola, come da autorizzazione progetto PON 

- Codice progetto:10.8.1.B2-FSC-AB-2018-10 – è inferiore a 40.000,00 euro; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione 

della fornitura  di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 let.a) del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla ditta Elettroforniture Ferri di Santa Maria Imbaro 

(CH) a seguito di apposita  indagine di mercato; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 

antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di 

sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e 

relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a 

richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): ZD829EF1D4 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel Programma 

Annuale per l’anno 2019; 
 

 nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

1. di individuare la ditta Elettroforniture Ferri di Santa Maria Imbaro (CH) -  ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., quale affidataria della fornitura del materiale sottoindicato, per 

l’importo totale di € 399,45 IVA inclusa  ai fini pubblicitari del progetto  PON “Laboratorio di realtà 

immersiva per il marketing”  - Codice progetto: 10.8.1.B2-FSC-AB-2018-10  - scuola Secondaria di 

II grado dell’Istituto: 

 

Descrizione del prodotto Quantità 

 VIMAR 14813    n.8 

 VIMAR 143210    n.16 

 VIMAR 14203   n. 16 

VIMAR 00223B   n. 8 

VIMAR 00202B  n. 8 

CV1. FS18OR183G2,5B   MT 25 

GEWISS 52074   n. 18 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Servizi Socio Sanitari 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.gov.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

GEWISS DX25320   MT.15 

OBO. 2149010   n. 40 

GEWISS 60085  n. 1 

FRACARRO DT1000AMEVO   n. 2 

BERI 4AF50BIC   MT 100 

 

 

2. di autorizzare la spesa complessiva  IVA inclusa di € 399,45 (327,42 oltre IVA  pari ad € 72,03), da 

imputare sul capitolo P01-06 dell’esercizio finanziario 2019. 

3. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Online dell’Istituto, in Amministrazione Trasparente 

e nel Fascicolo PON FESR Presente sul sito dell’istituzione scolastica per la massima diffusione. 

4. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/1990 

e dell’art. 31 del D.lg. n. 50/2016. 
 

 

        Il Dirigente Scolastico                                        

Prof.ssa Liberata Colanzi 

                                                                                                                                                                                                           Firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nc/ DSGA 


		2019-09-27T12:05:13+0200
	COLANZI LIBERATA




